
UCHWAŁA NR XXVIII/289/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody -  drzewa z gatunku dąb 
szypułkowy, zrośniętego z 3 pni, znajdującego się na dz. nr 124 obręb Nietków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 usatwy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.2)) uchwala się, co nastepuje : 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie przez Parafię Rzymsko - Katolicką p.w. świętego Wojciecha 
w Czerwieńsku zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa z gatunku dąb szypułkowy zrośniętego 
z 3 pni, znajdującego na dz. nr 124 obręb Nietków, wpisanego do rejestru pomników przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 48 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. 

§ 2. Zakres prac dopuszczonych do wykonania na pomniku przyrody wymienionym w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie suchych lub chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi zawieszonych w koronie pomnika przyrody 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc ubytków powierzchniowych powstałych po 
usunięciu wadliwych gałęzi. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 1 zostaną przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 
2014 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia pielęgnacyjne pomnika przyrody winny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę mającą 
doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju pomnika przyrody, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842.

Id: 82D74619-4B25-4001-9687-83E1091F7143. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 28 lutego 2014 r. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. świętego Wojciecha w Czerwieńsku

zwrócila się Rady Miejskiej w Czerwieńsku o wyrażenie zgody na przeprowadzenie cięć pielęgncyjnych 3

szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy, rosnących na dz. nr 124 obręb Nietków.

Aktem prawym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia

16 kwietnia o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt

1 przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody wymaga uzgodnienia z Radą

Miejską w Czerwieńsku.

Pomnik przyrody opisany w niniejszej uchwale ustanowiony został dnia 19 maja 2006 r.

Pomnik przyrody wykazuje zadowalającą kondycję zdrowotną, jednakże w jego koronie

uwidacznia się posusz drobnych gałęzi i konarów bocznych oraz widoczne są fragmenty złamanych i

nadłamanych konarów i gałęzi. W celu jak najdłuższego zachowania niniejszego pomnika przyrody

zasadnym jest przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych. Niniejsze zabiegi przyczynią się do

zmniejszenia rozprzestrzeniania się posuszu oraz poprawią bezpieczeństwo na terenie, na którym znajduje

się przedmiotowy pomnik przyrody.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 82D74619-4B25-4001-9687-83E1091F7143. Podpisany Strona 1




